2025年 10月 28日

各  位
上 場 会 社 名 矢作建設工業株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 髙柳 充広

（コード番号 1870 東証プライム・名証プレミア）

問合 せ先責任 者  コーポレート本部
財務部長 佐口 芳樹

TEL 052－935－2348

2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向等を踏まえ、2025 年５月７日に公表した 2026 年３月期第２四半期（中間期）

連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 連結業績予想の修正について

2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2025年９月 30日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

  百万円   百万円    百万円   百万円   円 銭

前回発表予想（Ａ） 88,000  6,000  6,000  4,100  95.28

今回修正予想（Ｂ） 89,000  7,900  7,900  5,700  132.46

増減額（Ｂ－Ａ） 1,000  1,900  1,900  1,600

増減率（％） 1.1  31.7  31.7  39.0

（ご参考）前期第２四半期実績

（2025年３月期第２四半期）
58,760  1,286  1,325  967  22.49

2. 修正の理由

2026年３月期第２四半期（中間期）につきましては、売上高は概ね前回予想どおりに推移する見込

みですが、利益面では、建設工事における採算の向上や変更協議による請負金の増額、また不動産販

売利益の積み増しなどにより、営業利益は 19 億円、経常利益は 19 億円、親会社株主に帰属する中間

純利益は 16 億円と、それぞれ前回予想を上回る見込みです。

なお、通期の連結業績につきましては、第３四半期以降においても建設事業・不動産事業ともに引

き続き順調に進捗することが見込まれますが、一方で当社の今後の持続的成長を実現するため、積極

的な投資を行うことで当初予想よりも発生見込費用が増加する可能性があることなどを踏まえ、現時

点では前回予想を据え置いております。

今後、業績予想の修正が必要となった場合には、速やかに開示いたします。

【参考】2025年５月７日公表の通期連結業績予想数値（2025年４月１日～2026年３月 31日）

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

  百万円   百万円    百万円   百万円   円 銭

当連結会計年度予想 168,000  10,000  9,900  6,600  153.38

（参考）前連結会計年度実績 140,699  8,654  8,616  5,643  131.17

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は、今後の様々な要因によりこれらの予想値とは異なる可能性があります。

以上